
令和２年９月１６日 

 

千歳市立北進小中学校  保護者の皆様                                             

千歳市立北進小中学校 校長 佐 藤   貢 

 

 

第５０回運動会の観覧等のご案内 
 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃か

ら本校の教育活動の推進、充実発展のためにご尽力賜り、厚くお礼申し上げます。 

 今年度の運動会は、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、小学校と中学校の実施日を

分散させて行うことは、以前にご案内いたしました。これに伴い、参観する方の氏名や参観希望日等

を取りまとめさせていただいたところです。ご協力ありがとうございました。 

さて、運動会の実施日も近づいてきましたので、参観に関わって、お願いしたいことや連絡等をお

知らせいたします。ご不便をおかけすることもあるとは存じますが、新型コロナウイルス感染症禍

での新しい実施方法とご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

1. 観覧に関わって 

 会場での場所取りは行いません。観覧の際にはシートなどを敷かず、立って観覧するようお願い

します。テントの使用はお控えください。また、可能な限り密を避けるようにお願いします。 

 観覧場所は、従来の保護者席の範囲と、通路寄りの桜の木の下までといたします。裏面の会場図

をご参照ください。 

 

2. 駐車場に関わって 

 駐車場は、校門から校舎までの通路、および、校舎前のアスファルト部分とします。 

 路上駐車は近隣住民のご迷惑にもなりますのでおやめください。 

 

3. 感染拡大防止の観点から 

 観覧される方は、御家庭での検温をし、発熱等の症状がある場合は、来校をご遠慮いただけます

ようお願いいたします。 

 参観時はマスクを必ず着用し、周囲の方とは２メートル以上の間隔をとるようお願いします。 

 

4. 延期や中止の連絡について 

 延期や中止の場合のみ、マチコミメールで連絡いたします。８：２０ごろからの予定です。登録

していない方には、個別に電話連絡をします。 

 職員朝会で延期判断を行うので、通常の学習（運動会がなかった場合の学習）準備をするように

お願いします。 

 

5. その他 

 以前に、トイレは新体育館トイレを使用するようにご案内していましたが、現在工事中のため、

使用することはできません。ご理解いただけますようお願い申し上げます。 



 グラウンドにペットを連れてくることはできません。 

 校地内（駐車場を含む）での飲酒・喫煙は禁止です。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 会場での飲食はご遠慮ください。また、ゴミは各ご家庭でお持ち帰りください。 

 

 

 

 

 

会 場 図 
 

 

 

      

 

 

             

                

 

 

       

 

 

 

 

 

  

 

 

新 

体 

育 

館 

保 護 者 観 覧 場 所 

保
護
者
観
覧
場
所 

用
具
置
き
場 

 

集
合
所 

救護・放送・本部 


